Ann. regni Franc., ed. Kurze, a. 796, p. 98: Sed et Heiricus dux Foroiulensis missis hominibus suis cum Wonomyro Sclavo in Pannonias hringum gentis Avarorum longis retro temporibus quietum, civili bello fatigatis inter se principibus, spoliavit, - chagan sive iuguro intestina clade addictis et a suis occisis – thesaurum priscorum regum multa seculorum prolixitate collectum domno regi Carolo ad Aquis palatium misit. Quo accepto peracta Deo largitori omnium bonorum gratiarum actione idem vir prudentissimus atque largissimus et Dei dispensator magnam inde partem Romam ad limina apostolorum misit per Angilbertum dilectum abbatem suum; porro reliquam partem obtinuit, clericis sive laicis, ceterisque fidelibus suis largitus est.

Ann. q.d. Einh., ed. Kurze, a. 796, p. 99: Missus est ad hoc Angilbertus, abbas monasterii sancti Richarii; per quem etiam tunc ad sanctum Petrum magnam partem thesauri, quem Ericus dux Foroiuliensis spoliata Hunorum regia, quae hringus vocabatur, eodem anno regi de Pannonia detulerat, misit; reliquum vero inter optimates et aulicos ceterosque in palatio suo militantes liberali manu distribuit.

È possibile che fra gli ambasciatori di Carlo inviati nel 785 ci sia l'abate Andrea, che il papa nomina in una lettera dell'inizio 786, nella quale si congratula con Carlo per la conversione dei Sassoni e indice tre giorni di preghiere per quest'evento nel territorio di Roma. Nella fonte però non si nominano i *parva munuscula* citati invece altrove, come abbiamo visto. Carlo era appena tornato dalla Sassonia e aveva convocato un'assemblea a Paderborn.

Cod. Car., ed. Gundlach, n.76, p. 607-608: Prestolatos nimisque nobis obtabiles regales vestros suscepimus affatus per fidelissimum vestrum latorem atque missum, videlicet Andream religiosum abbatem. Quos reserantes, repperimus in eis de vestrae precelsae regalis potentiae et conparis subulibusque vestris seu cunctis precipuis vestris nostrisque fidelibus sospitate et in colorem ac sincerissimam prosperitatem; in quibus redemptorem mundi consuete referuimus grates. Magis autem inibi de vestris Deo presidiatis regalibus triumphis conperientes: qualiter saevas adversasque gentes, scilicet Saxonum, ad Dei cultum suae sanctae catholicae et apostolicae ecclesiae rectitudinis fidei atque, Domino auxiliante, Petri Paulique apostolorum principum interventione suffragante, sub vestra eorum colla redacta sunt potestate ac ditione, eorumque optimatum subiugantes, divina inspiracione regalem annisum universam illam gentem Saxonum ad sacrum deduxistis baptismatis fontem; unde nimis amplius divinae clementiae referuimus laudes, quia nostris vestris que temporibus gens paganorum in vera et magna deducentes religione atque perfectam fidem vestrisque regalibus substernuntur dicionibus.

Data	785 / 786
Mittente	Carlo Magno;
Destinatario	Papa Adriano I
Attori	Andrea, abate
Luoghi	1. Paderborn;
1.Origine	2. Roma;
2.Destinazione	
3.Soste	
Obiettivo/tipologia ambasceria	Cordialità, amicizia, comunicazione di vittorie, ringraziamento per il sostegno e le preghiere.
Particolarità, note, descrizione rituali	Invio di <i>parva munuscula</i> , doni diplomatici, anche se di dichiarato scarso valore.
Fonti interessate	<i>Cod. Car.</i> , ed. Gundlach, n. 76, p. 607-608.

Nello stesso anno si assiste alla resa di Viduchindo, che accetta di farsi battezzare, dopo l'invio di ostaggi da parte di Carlo tramite un proprio messo.

Ann. regni Franc., ed. Kurze, a. 785, p. 70: Tunc domnus Carolus rex reversus est in Franciam et mittens ad supradictos Widochindum et Abbionem obsides per missum suum Amalwinum; qui cum recepissent obsides, illos secum deducentes et coniunxerunt se ad Attiniacum villa ad domnum regem Carolum. Et ibi baptizati sunt supranominati Widochindus et Abbi una cum sociis eorum; et tunc tota Saxonia subiugata est.

Annales q.d. Einhardi, ed. Kurze, a. 785, p. 71: Comque ipsi facinorum suorum sibi conscii regis fidei se committere dubitarent, tandem accepta ad eo, quam optabant, inpunitatis sponsione atque impetratis, quos sibi dari precabantur, suae salutis obsidibus, quos eis Amalwinus, unus aulicorum, a rege missus adduxerat, cum eodem ipso ad eius praesentiam in Attiniaco villa venerunt atque ibi baptizati sunt.

Ann. Fuld., ed. Kurze, a. 785, p. 11: Widukind Saxo Attiniaci ad fidem Carli venit et baptizatus est, et Saxonia tota subacta.

Ann. Mett. prior., ed. B. De Simson, a. 785, p. 73: Et cum per venisset in Bartengawe, ibi ad eum Witigindus et Abbi gener eius venit, et firmaverunt sub sacramentis illum secuturos esse in Franciam. Postquam autem reversus est rex in Franciam, misit ad predictum Witigindum et Abbionem obsides per Amalwinum virum illustrem. Quibus receptis, obsides illos secum deducentes, pervenerunt in presentiam regis in villa quae dicitur Athiniaca. In qua baptizati sunt supranominati Witigindus et Abbion una cum sociis eorum. Et tunc demum illis rebellibus adquisitis tota Saxonia inditionem regis redacta est.

Data	785
Mittente Destinatario	Carlo Magno; Viduchindo, Abbione.
Attori	Amalvino
Luoghi 1.Origine 2.Destinazione 3.Soste	1. Francia; 2. Territori della Sassonia;
Obiettivo/tipologia ambasceria	Richiesta conversione al cristianesimo
Particolarità, note, descrizione rituali	Consegna di ostaggi
Fonti interessate	<i>Ann. regni Franc.</i> , ed. Kurze, a. 785, p. 70; <i>Ann. q.d. Einhardi</i> , ed. Kurze, a. 785, p. 71; <i>Ann. Mett. prior.</i> , ed. B. de Simson, a. 785, p. 73.